

Årsrapport 2025

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

Marts 2026

Udgivet af Uddannelses- og Forskningsstyrelsen
Haraldsgade 53
2100 København Ø
Tel.: 7231 7800
ufs@ufm.dk
www.ufsn.dk

Indhold

1. Påtegning af det samlede regnskab	5
2. Beretning	8
2.1 Præsentation af virksomheden	8
2.2 Ledelsesberetning	10
2.2.1 Årets økonomiske resultater	10
2.4 Faglige resultater	12
2.5 Forventninger til det kommende år	14
3. Regnskab	15
3.1 Regnskab for Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)	15
3.1.1 Anvendt regnskabspraksis	15
3.1.2 Resultatopgørelse mv.	16
Resultatdisponering	17
3.1.3 Balancen	17
3.1.4 Egenkapitalforklaring	18
3.1.5 Likviditet og låneramme	18
3.1.6 Opfølgning på lønsumsloft	19
3.1.7 Bevillingsregnskabet	19
3.2 Regnskab for Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It	23
3.2.1 Anvendt regnskabspraksis	23
3.2.2 Resultatopgørelse mv.	24
Resultatdisponering	25
3.2.3 Balancen	25
3.2.4 Egenkapitalforklaring	26
3.2.5 Likviditet og låneramme	27
3.2.6 Opfølgning på lønsumsloft	27
3.2.7 Bevillingsregnskabet	27
4. Bilag til årsrapport	28

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)	28
4.1.1 Noter til balancen	28
4.2 Noter til resultatopgørelse og balance for Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It.	30
4.2.1 Noter til balancen	30
4.3 Indtægtsdækket virksomhed	31
4.3.1 Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)	31
4.3.2 Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It	32
4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter	33
4.5.1 Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)	33
4.5.2 Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It	34
4.6 Forelagte investeringer	34
4.6.1 Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)	34
4.6.2 Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It	34
4.7 It-omkostninger	34
4.7.1 Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)	34
4.7.2 Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It	35

1. Påtegning af det samlede regnskab

Uddannelses- og Forskningsstyrelsens årsrapport er aflagt i henhold til bekendtgørelse nr. 116 om statens regnskabsvæsen af 19. februar 2018 og Økonomistyrelsens Vejledning om årsrapport for statslige institutioner fra november 2025.

Påtegningen er i overensstemmelse med regnskabsbekendtgørelsens § 39, stk. 4.

Årsrapporten omfatter følgende hovedkonti på finansloven: § 19.11.06. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen (CVR-nummer 3404 2012), § 19.32.15. Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze) samt § 19.11.07. Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It.

Ud over ovennævnte finanslovskonti er styrelsen ansvarlig for følgende hovedkonti på finansloven, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025. Tabellen oplister de hovedkonti, hvor der er bevægelser i 2025 jf. tabel 11, bevillingsregnskabet.

Fælles udgifter

-
- 19.11.20. Udlæg for tilskud i Uddannelses- og Forskningsstyrelsens programadministration
 - 19.11.30. Gebyrer vedr. tilbagebetaling af SU-gæld (lovbunden)
 - 19.11.40. Betaling for administration af tilbagebetaling af SU-gæld

Videregående uddannelser og forskning

-
- 19.22.01. Københavns Universitet
 - 19.22.05. Aarhus Universitet
 - 19.22.11. Syddansk Universitet
 - 19.22.15. Roskilde Universitet
 - 19.22.17. Aalborg Universitet
 - 19.22.21. Copenhagen Business School – Handelshøjskolen
 - 19.22.37. Danmarks Tekniske Universitet
 - 19.22.45. IT-Universitetet i København
 - 19.23.05. Fællesbevillinger
 - 19.25.01. Faste uddannelsestilskud til erhvervsakademier, professionshøjskoler mv.
 - 19.25.02. Aktivitetstilskud
 - 19.25.03. Tilskud til internationale aktiviteter
 - 19.25.04. Resultat- og kvalitetstilskud til erhvervsakademier, professionshøjskoler mv.
 - 19.25.06. Øvrige uddannelsestilskud
 - 19.26.01. Åben Uddannelse
 - 19.26.06. Sundhedsplejerskeuddannelsen
 - 19.27.07. Undervisningsmiddelcenterfunktionen ved professionshøjskolerne
 - 19.27.08. Tilskud til praksisnære og anvendelsesorienterede forsknings- og udviklingsaktiviteter
 - 19.28.25. Designskolen Kolding
 - 19.29.03. Maritime uddannelser

Tværgående aktiviteter og udvikling på uddannelsesområdet

-
- 19.23.06. Det Danske Universitetscenter i Beijing
 - 19.32.01. Tilskud til mindre institutioner
 - 19.32.07. Det Europæiske Universitetsinstitut, Firenze

- 19.32.13. Internationalt samarbejde
- 19.32.17. Fonden for Entreprenørskab
- 19.34.01. Forsøgs- og udviklingsarbejde m.v. ifm. videregående uddannelser
- 19.34.03. Lån til institutionsformål og tilskud til institutionsudvikling
- 19.34.04. Lån under Uddannelses- og Forskningsministeriet
- 19.34.05. Tilskud til sekretariatsbetjening af rektorkollegier
- 19.34.06. Bogbevilling til Center for Undervisningsmidler
- 19.34.07. Forsøgs- og udviklingsarbejde m.v. ifm. åben uddannelse og efteruddannelse
- 19.35.20. Tilskud til Danmarks Evalueringsinstitut
- 19.35.21. It-opgaver mv.

Forskning og innovation

- 19.41.12. Danmarks Frie Forskningsfond
- 19.44.01. Danmarks Innovationsfonds uddelinger
- 19.44.02. Danmarks Innovationsfonds sekretariat
- 19.45.01. Forskningsinfrastruktur
- 19.45.02. Nationalt samarbejde om digital forskningsinfrastruktur
- 19.46.01. Videnbaseret innovation
- 19.46.02. Formidling og kvalitet i forskning
- 19.46.03. Særlige forskningsaktiviteter
- 19.47.01. Dansk deltagelse i international forskning

Internationale forskningsaktiviteter

- 19.52.01. Obligatoriske internationale forskningsmedlemsskaber (lovbunden)
- 19.53.01. Medlemskaber ved internationale forskningsinstitutioner
- 19.55.05. Arktisk forskning
- 19.56.01. Obligatorisk medlemsbidrag til Den Europæiske Rumorganisation (ESA) (lovbunden)
- 19.56.02. Bidrag til ikke-obligatoriske programmer under Den Europæiske Rumorganisation (ESA)
- 19.56.03. Understøttende aktiviteter på rumområdet

Støtteordninger

- 19.81.01. Stipendier (lovbunden)
- 19.81.02. Tillæg
- 19.81.03. Bonusstipendier (lovbunden)
- 19.82.01. Lånevirkksomhed (lovbunden)
- 19.82.02. Forrentning af lånevirkksomhed (lovbunden)
- 19.82.03. Forrentning af øvrig lånevirkksomhed
- 19.82.04. Tab på studiegæld (lovbunden)
- 19.82.06. Genudlån af studielån
- 19.83.01. Specialpædagogisk støtte mv.
- 19.83.02. Befordringsrabat til studerende i videregående uddannelser (lovbunden)
- 19.83.03. Udlandsstipendier (lovbunden)
- 19.83.04. Forskellige tilskud (lovbunden)
- 19.84.01. Statens voksenuddannelsesstøtte (lovbunden)
- 19.84.02. Uddannelsesstøtte til maritime voksen- og efteruddannelseskurser (lovbunden)
- 19.84.03. Tilskud til dækning af deltagerbetaling - Omstillingsfonden
- 19.84.04. Deltagerbetaling på diplomuddannelsesmoduler

Renter af særlige mellemværender

- 37.63.01. Renter af særlige mellemværender

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen overtog endvidere pr. 1. juli 2025 ansvaret for § 19.35.25. Danmarks Akkrediteringsinstitution. Det er valgt at føre et selvstændigt regnskab for hovedkontoen i hele 2025. Bevilling og forbrug på hovedkontoen indgår derfor ikke i denne årsrapport. Der er udarbejdet en selvstændig årsrapport for § 19.35.25. Danmarks Akkrediteringsinstitution.

Påtegning

Det tilkendes gives hermed:

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser for både de faglige resultater og den finansielle rapportering,
2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og
3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

København, den 19. marts 2026



Mikkel Leihardt

Direktør
Uddannelses- og
Forskningsstyrelsen

2. Beretning

2.1 Præsentation af virksomheden

Mål

Vi styrker hele Danmark gennem uddannelse, forskning og innovation.

Kerneopgaver

Vi bistår ministeren og regeringen med at udvikle uddannelses-, forsknings- og innovationspolitik. Vi arbejder for at gennemføre regeringens politik på uddannelses-, forsknings- og innovationsområdet. Vi skaber værdi ved at løse driftsopgaver effektivt.

Opgaver

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen (UFS) har ansvaret for de faglige og administrative opgaver, der understøtter videreudvikling af dansk forskning, videnbaseret innovation samt den løbende kvalitetsudvikling på de videregående uddannelser.

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen arbejder inden for følgende hovedområder:

Styringsdialog og tilsyn med institutioner:

UFS varetager opgaver vedrørende styring af uddannelses- og forskningsinstitutioner, offentlige forskningsfonde, herunder mål- og resultatstyring, regnskabsaflæggelse og økonomistyring, tilsyn, udstedelse af regler på bekendtgørelsesniveau samt løn- og personaleforhold, hvor UFS er bindeled mellem institutionerne og Medarbejder- og Kompetencestyrelsen vedr. spørgsmål til overenskomstgrundlaget. UFS repræsenterer ligeledes institutionerne i forbindelse med de statslige overenskomstforhandlinger, har fokus på lederlønninger mv. UFS skal via sin rolle være en værdiskabende partner, der understøtter en strategisk og konstruktiv dialog, et velfungerende samarbejde samt et værdifuldt, udviklingsorienteret tilsyn med det samlede mål at fremme kvalitet og relevans.

Udvikling af policy og rammer for forskning og uddannelse:

UFS bidrager til politiske udspil på forsknings- og uddannelsesområdet med udgangspunkt i styrelsens konkrete strategier, analyser, evalueringer, kortlægninger og udvalgsarbejde. UFS skaber og implementerer rammer og initiativer vedrørende forskning og uddannelse med henblik på at effektivisere og udvikle kvaliteten i det danske forsknings- og uddannelsessystem. Det omfatter bl.a. akkreditering af uddannelserne, voksen- og efteruddannelse, studievalg, optagelse, eksaminer, censorordninger samt digitalisering af uddannelse og forskning. Styrelsen sekretariatsbetjener bl.a. Nævnet for Videnskabelig Uredelighed, og Det Rådgivende Udvalg for Vurdering af Udbud af Videregående Uddannelser og Akkrediteringsrådet. UFS varetager desuden en række formidlingsopgaver med henblik på at sætte uddannelse og forskning på dagsordenen og hylde og anerkende de dygtigste forskere og undervisere, herunder bl.a. Into Change Awards, Forskningens Døgn og Undervisningsprisen.

Uddannelses- og forskningsbevillinger:

UFS varetager opgaver vedrørende udmøntning og administration af uddannelses- og forskningsbevillingerne, herunder bl.a. budgettering og udbetaling af tilskud til uddannelsesinstitutionerne og de studerende, dimensionering af uddannelserne og

bygningsforvaltning. UFS varetager administrationen af forsknings- og innovationsbevillinger udmøntet af hhv. Den Frie Forskningsfond, UFS samt EU-projekter og EU-uddannelsesprogrammer. Endvidere varetages danske medlemskaber ved internationale forskningsinstitutioner, herunder bl.a. European Space Agency (ESA), European Spallation Source (ESS) og Det Europæiske Center for Højenergifysik (CERN).

Internationalt samarbejde om forskning, uddannelse og innovation:

UFS understøtter internationaliseringen af uddannelserne bl.a. som nationalt kontor for Erasmus+ og forvaltning af de mange mobilitets- og samarbejdsordninger under dette program. Styrelsen er også ansvarlig myndighed for vurdering og anerkendelse af udenlandske uddannelser. UFS administrerer stipendieordningen for danske lønnede ph.d.-stipendiater ved Det Europæiske Universitetsinstitut i Firenze. På forsknings- og innovationsområdet understøtter UFS udviklingen og arbejder for, at forskere og virksomheder i Danmark får størst muligt udbytte af det europæiske forsknings- og innovationsprogram Horizon Europe og deres muligheder for globalt samarbejde via bl.a. innovationscentre (ICDK). UFS er koordinerende myndighed for danske aktiviteter i det ydre rum og varetager opgaver vedrørende regulering af danske aktiviteter i det ydre rum.

Statistik og analyse:

UFS udarbejder statistik og dokumentation vedrørende forskning, innovation og uddannelse. Som led heri tilvejebringes datagrundlaget for bl.a. dimensionering, studietidsmodel og monitorering af studerende fra tredjelande samt universiteternes innovation og iværksætteri. UFS har ansvaret for udvikling og drift af Den Koordinerede Tilmelding og Læringsbarometer og UFM' partnerskab med Danmarks Statistik med henblik på at etablere flere og bedre data om forskning og innovation.

Statens Uddannelsesstøtte:

UFS har ansvaret for udbetaling af statens uddannelsesstøtte (SU) til støtteberettigede studerende i Danmark og i udlandet. Dette omfatter afgørelsesvirksomhed, udbetaling og udviklingen af den ordinære SU, statens voksenuddannelsesstøtte og udbetaling af en række andre særlige støtteordninger for uddannelsessøgende.

Drift og udvikling af SU it-systemer:

UFS varetager drift, vedligeholdelse og udvikling af it-systemer, der anvendes i forbindelse med Statens Uddannelsesstøtte (SU).

Drift og udvikling af studieadministrative systemer og tilskudsadministrativt system mv.:

UFS varetager drift, vedligeholdelse og udvikling af de studieadministrative systemer, der anvendes på professionshøjskoler og erhvervsakademier mv. samt på universiteter mv. Derudover varetager UFS drift, vedligeholdelse og udvikling af et tilskudsadministrativt system (E-grant) og en række mindre fælles it-systemer på Uddannelses- og Forskningsministeriets område.

Danmarks Akkrediteringsinstitution blev som led i et politisk prioriteret opgavebortfald nedlagt pr. 1. juli 2025 ved lov nr. 675 af 17. juni 2025 om ændring af lov om akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner. Institutionens opgaver overgik samtidig til et nyt sekretariat i UFS. For at synliggøre det nye akkrediteringssekretariatets faglige uafhængighed i forhold til betjening af Akkrediteringsrådet er der fra og med Finansloven for 2026 blive oprettet en ny underkonto på §19.11.06.20.

Af administrative årsager valgtes det ikke at lukke og flytte regnskabet over til UFS' konto §19.11.06.10. midt i året, men at lade regnskabsaflæggelsen fortsætte året ud på §19.35.25.10. Beslutningen blev taget efter aftale med Økonomistyrelsen, og var samme model som f.eks. blev anvendt, da de to styrelser Styrelsen for Forskning- og Uddannelse og Styrelsen for institutioner og uddannelsesstøtte i oktober 2020 blev slået sammen til UFS. Det betyder også, at Danmarks Akkrediteringsinstitution vil aflægge egen årsrapport for 2025.

2.2 Ledelsesberetning

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har i 2025 opnået en række væsentlige faglige resultater, der har bidraget til forvaltningen og den videre udvikling af de opgaver, som styrelsen har haft ansvaret for.

2.2.1 Årets økonomiske resultater

Årsrapporten aflægges for styrelsens driftsbevillinger på finanslovens § 19.11.06. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og § 19.32.15. Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze), samt for statsvirksomheden § 19.11.07. Uddannelses- og Forskningsstyrelsens lt.

Årets økonomiske resultat

Årets resultat for 2025 for de tre hovedkonti under ét er et merforbrug på 95,2 mio. kr. mod et merforbrug i 2024 på 50,9 mio. kr. Fordelingen af årets resultat fremgår af nedenstående tabel.

(Mio. kr.)	R-2024	R-2025	*B-2026
Uddannelses- og Forskningsstyrelsen	76,1	66,1	-19,4
Ph.d.-stipendier i udlandet	-0,9	0,0	-0,8
Uddannelses- og Forskningsstyrelsens lt	-24,3	29,0	8,4
Årets resultat	50,9	95,2	-11,8

Kilde: SKR-data. Afvigelser på decimalniveau skyldes afrundinger.

*B-2026 er grundbudgettet for 2026.

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen

Årets resultat for Uddannelses- og Forskningsstyrelsen er et merforbrug på 66,1 mio. kr. i forhold til bevillingen. Årets resultat skal ses i lyset af, at der på tillægsbevillingsloven for 2025 (TB25) er overført 74,2 mio. kr. fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen til §§ 19.11.79. og 19.83.01. til dækning af negativ budgetregulering og merforbrug vedr. specialpædagogisk støtte, som skulle dækkes ved træk på styrelsens opsparring. Uden denne overførsel ville årets resultat have været et mindreforbrug på 8,1 mio. kr.

De primære forklaringer på mindreforbruget er, at styrelsen har haft et væsentligt mindreforbrug på løn, og at betalingen til Udenrigsministeriet for driften af innovationscentre har været lavere end forventet. Dertil kommer mindreforbrug på en række aktiviteter bl.a. afledt af mindreforbrug på løn og prioritering af EU-formandskabet.

Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)

Årets resultat for Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze) er et forbrug lig bevilling. Det dækker dog over, at der på tillægsbevillingsloven for 2025 (TB25) er overført 1,1 mio. kr. fra kontoen til § 19.11.79. til dækning af negativ budgetregulering vedr.

specialpædagogisk støtte. Uden denne overførsel ville der have været et mindreforbrug pga. et underoptag tidligere år som følge af COVID-19.

Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It

For Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It er årets resultat et merforbrug på 29,0 mio. kr. i forhold til bevillingen. Årets resultat skal ses i lyset af, at der på tillægsbevillingsloven for 2025 (TB25) er overført 44,4 mio. kr. til §§ 19.11.79. og 19.83.01. til dækning af negativ budgetregulering og merforbrug vedr. specialpædagogisk støtte, som skulle dækkes ved træk på styrelsens opsparring. Uden denne overførsel ville årets resultat have været et mindreforbrug på 15,4 mio. kr.

De væsentligste årsag til mindreforbruget er, at risikopuljerne knyttet til to it-projekter om hhv. modernisering af optagelsessystemkomplekset og levetidsforlængelse af it-understøttelsen af Statens Uddannelsesstøtte ikke er udmøntet. Derudover er der udvist tilbageholdenhed med ansættelser, og der har været behov for mindre konsulentbi-stand end forventet på en række områder. Herunder er der igangsat færre aktiviteter pga. den beskrevne tilbageholdenhed i ansættelser.

Tabel 1 nedenfor viser de økonomiske hoved- og nøgletal for Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, § 19.11.06., § 19.11.07. og § 19.32.15.

Tabel 1. Økonomiske hoved- og nøgletal

Hovedtal	R-2024	*R-2025	**B-2026
(mio. kr. løbende priser)			
Resultatopgørelse			
Ordinære driftsindtægter*	-557,8	-497,0	-637,8
Ordinære driftsomkostninger	621,1	602,4	635,1
Resultat af ordinær drift	63,3	105,4	-2,8
Resultat før finansielle poster	42,3	86,3	-22,3
Årets resultat	50,9	95,2	-11,8
Balance			
Anlægsaktiver	211,4	221,7	
Omsætningsaktiver	72,6	61,3	
Egenkapital	161,5	66,3	
Langfristet gæld	192,8	212,9	
Kortfristet gæld**	128,0	148,0	
Finansielle nøgletal			
Udnyttelsesgrad af lånerammen (pct.)	71,2	63,2	75,9
Bevillingsandel (pct.)	80,5	77,7	81,6
Personaleoplysninger			
Antal årsværk	541,9	531,2	540,0
Årsværkspris (1000 kr.)	689	700	720
Lønforbrug (mio. kr.)	373,6	371,7	388,9
Lønomsætningsandel	0,8	0,9	0,6

Hovedtal

Tallene er trukket fra SKR. Ved summering af tal, kan der forekomme mindre afvigelser på decimalniveau, hvilket skyldes afrundinger.

*Ordinære driftsindtægter i 2025 indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

** Ordinære driftsindtægter i 2026 indeholder forventede bevillingstilførsler på Forslag til lov om til-lægsbevilling for 2026.

** Den kortfristede gæld er i tabellen fremstillet ekskl. reklassificering af UFS og UFS-It's likvide be-holdninger.

Bevillingsandelen på 77,7 er et udtryk for, at 77,7 pct. af styrelsens aktiviteter er bevil-lingsfinansierede, mens resten af udgifterne finansieres gennem indtægter. Den største eksterne indtægt er brugerbetalingen fra institutionerne til de studieadministrative sy-stemer. En anden stor indtægt for styrelsen er EU-midler til Erasmusprogrammerne.

Lønomkostningsandelen udtrykker lønforbrugets andel af de samlede ordinære drifts-omkostninger.

Tabel 2. Virksomhedens hovedkonti

(Mio. kr.)		Bevilling (FL + TB)	Regnskab	Overført over-skud ultimo
Drift	Udgifter	502,1	619,3	53,9
	Indtægter	-116,1	-138,1	
Administrerede ordninger	Udgifter	67.748,1	66.858,2	574,7
	Indtægter	-11.455,7	-10.378,3	

Kilde: SKR-data. Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

For yderligere information om de administrerede ordninger henvises til afsnit 3.1.7 Bevillings-regnskabet.

2.4 Faglige resultater

Afsnit om faglige resultater for 2025 tager afsæt i forventningerne til udvalgte mål for 2025, som de fremgik af årsrapport 2024.

I 2025 er implementeringen af universitetsreformen og reformen af professionsbachelor- og erhvervsakademiuddannelserne forløbet planmæssigt. Sektordimensioneringen trådte i kraft fra optaget 2025 og første runde ansøgninger i den særlige godkendelses-procedure for nye kandidatuddannelser er gennemført.

Initiativerne i iværksætterstrategien om videnbaseret innovation har fulgt implementeringsplanen for 2025, og i januar 2026 blev der indgået en politisk aftale om styrket vi-den- og teknologioverførsel. Derudover er der udviklet et nyt koncept for tilsyn med universiteternes implementering af URIS-retningslinjerne, som færdigimplementeres i første kvartal 2026.

Den årlige optagelse på de videregående uddannelser i 2025 er gennemført som plan-lagt.

I 2025 er rammekontrakterne mellem institutionerne og Uddannelses- og Forskningsmi-nisteriet forlænget med ét år, mens der arbejdes videre med et gennemsyn af ministeri-ets styringsramme for tilsyn og dialog, blandt andet i lyset af det statslige arbejdspro-gram. Der har samtidig været et øget fokus på styringen af optaget fra tredjelande på

universiteternes kandidatuddannelser samt en tæt økonomi- og forvaltningsopfølgning på udvalgte institutioner.

På det internationale område har styrelsen bidraget til at fremme danske interesser inden for forskning og uddannelse. I forbindelse med Danmarks EU-formandskab i anden halvdel af 2025 har styrelsen blandt andet afholdt møder i embedsmandsfora og koordineret en række formandskabskonferencer på tværs af uddannelses- og forskningssektoren, hvilket har bidraget til at synliggøre danske styrkepositioner i en europæisk kontekst. Der er endvidere udarbejdet en implementeringsplan for strategien for rumforskning og -innovation frem mod 2035, herunder forberedelsen af et løft af rumområdet med en samlet investering på 2,7 mia. kr. i perioden 2026-2029.

Styrelsen administrerer desuden en række uddannelses- og forskningsbevillinger, herunder forsknings- og innovationsbevillinger udmøntet af Danmarks Frie Forskningsfond. Ansøgningsbehandling og udmøntning af midler er i 2025 gennemført planmæssigt. Fonden har modtaget og behandlet 4.553 ansøgninger for i alt 19,4 mia. kr. og tildelt 525 bevillinger svarende til 2,1 mia. kr. Der er samtidig gennemført en analyse og kortlægning af styrelsens tilskudsområde, og der er udarbejdet en opdateret version af styrelsens Vilkår for bevillinger samt en intern vejledning om praksis for overhead i tilskud i forlængelse af Økonomistyrelsens vejledning om effektiv tilskudsforvaltning.

Inden for statistik og analyse har styrelsen videreført det flerårige forsknings- og innovationsdataprogram. I 2025 er der blandt andet etableret datagrundlag til analyser af universiteternes innovation og iværksætteri. Som led heri er der udviklet to centrale registre om henholdsvis universitetsbaseret iværksætteri og videnskabeligt personale på universiteterne.

Styrelsen har desuden ansvaret for administrationen og udviklingen af Statens Uddannelsesstøtte (SU). I 2025 har den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for SU-handicap-tillæg på fuldt oplyste ansøgninger været under tre måneder målt over en løbende 12-måneders periode. Studerende med utilstrækkeligt oplyste ansøgninger modtog i årets første tre kvartaler besked herom inden for én måned fra ansøgningstidspunktet. Målet blev ikke opfyldt i fjerde kvartal som følge af en stor ansøgningsmængde, og der arbejdes fortsat med at nedbringe sagsbehandlingstiden.

Der har samtidig været stabil og sikker drift af de systemer, der understøtter administration og udbetaling af SU. Regeringen besluttede i oktober 2025, at SU-administrationen skulle overdrages til ATP pr. 1. maj 2026 og i forlængelse heraf blev der fremsat lovforslag (L94) den 14. januar 2026 med henblik på overførelse af opgaver fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen til ATP. Lovforslaget er bortfaldet som følge af, at der er udskrevet valg til Folketinget til afholdelse den 24. marts 2026. En overdragelse forudsætter i givet fald genfremsættelse af lovforslaget til gennemførelse på et senere tidspunkt end 1. maj 2026.

Endelig har styrelsen arbejdet med drift, vedligeholdelse og udvikling af ministeriets it-systemer. I 2025 er der etableret roadmaps for alle relevante it-systemer, og KOT-op-tag-projektet er gennemført i overensstemmelse med aftalt tidsplan og økonomi. Ved årets udgang har styrelsen modtaget fire af seks planlagte delsystemer.

På informationssikkerhedsområdet er arbejdet med ISO 27001 blevet systematiseret, og implementeringen af NIS2-direktivet er forberedt. Samtidig er handlingsplanen for

kompetenceudvikling med henblik på øget sikkerhedsbevågenhed gennemført, herunder obligatoriske e-læringskurser for ledere og medarbejdere.

2.5 Forventninger til det kommende år

Forventninger til det kommende år fremgår af nedenstående tabel.

Tabel 4. Forventninger til det kommende år

(mio. kr.)	2025	2026
Uddannelses- og Forskningsstyrelsen (§ 19.11.06.) og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze) (§ 19.32.15.)		
Bevilling og øvrige indtægter*	-352,7	-439,1
Udgifter	418,8	418,9
Årets resultat (-=overskud)	66,1	-20,2
Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It (§ 19.11.07.)		
Bevilling og øvrige indtægter*	-171,4	-226,8
Udgifter	200,5	235,2
Årets resultat (-=overskud)	29,0	8,4
Årets resultat samlet (-=overskud)	95,2	-11,8

Kilde: SKR-data. Afvigelser på decimalniveau skyldes afrunding.

*Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

*Bevilling og øvrige indtægter i 2026 indeholder forventede bevillingsændringer på Forslag til lov om tillægsbevilling.

Den samlede forventede afvigelse for 2026 er på 11,8 mio. kr.

For § 19.32.15 Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze) er der et budgetteret mindreforbrug på 0,8 mio. kr. som en konsekvens af et underoptag af ph.d.'er i 2024, hvor der kun blev optaget én studerende ud af fire mulige. Årets bevilling er på 5,1 mio. kr.

For § 19.11.06. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen forventes der reguleringer af bevillingen på i alt 6,1 mio. kr. på TB 2026, således at det samlede indtægtsgrundlag (bevilling og øvrige indtægter) udgør 434,0 mio. kr. Når bevillingen inkl. TB og eksterne indtægter sammenholdes med de samlede udgifter, resulterer det i et forventet mindreforbrug på 19,4 mio. kr., der skal dække et merforbrug under §19.11.07., jf. nedenfor, samt finansiere en effekt af overdragelse af SU-området til ATP, såfremt Folketinget vedtager den relevante lovgivning.

For § 19.11.07. Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It forventes der reguleringer af bevillingen på i alt 45,1 mio. kr., således at det samlede indtægtsgrundlag (bevilling og øvrige indtægter) udgør 226,8 mio. kr. Når bevilling inkl. TB og eksterne indtægter sammenholdes med de samlede udgifter, resulterer det i et forventet merforbrug på 8,4 mio. kr., der skal dækkes af et mindreforbrug under §19.11.06., jf. ovenfor.

3. Regnskab

Årsrapporten er udarbejdet efter Økonomistyrelsens vejledning om årsrapport for statslige institutioner fra november 2025 samt i overensstemmelse med de regler og principper, der fremgår af Regnskabsbekendtgørelse nr. 116 om statens regnskabsvæsen af 19. februar 2018 og retningslinjerne i Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning.

§ 19.11.06. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen er virksomhedsbærende hovedkonto for § 19.11.07. Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It og § 19.32.15. Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze).

Regnskabet for 2025 omfatter to særskilte regnskaber: Et samlet regnskab for Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze) samt et regnskab for Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It.

Herudover aflægges regnskab for de udgiftsbaserede konti, jf. afsnit 3.1.7 Bevillingsregnskabet.

Dispensationer

Økonomistyrelsen har godkendt, at der udarbejdes én samlet årsrapport for Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Uddannelses- og Forskningsstyrelsens it.

Afrundinger

Tallene i årsrapporten er primært udarbejdet på baggrund af detaljerede SKR-data samt dataudtræk fra Navision Stat. Der kan forekomme differencer i summeringerne, fordi summerne ikke er baseret på de afrundede tal, men på de bagvedliggende tal.

3.1 Regnskab for Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)

3.1.1 Anvendt regnskabspraksis

Statens regnskabsregler følges

Regnskabet for § 19.11.06. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og § 19.32.15. Ph.d.-stipendier i udlandet er aflagt efter omkostningsbaserede principper i henhold til gældende statslige regnskabsregler, givet ved bekendtgørelsen om statens regnskabsvæsen og retningslinjerne i Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning (ØAV).

Periodiseringsgrænse ved årsafslutning

Styrelsen har fastsat en væsentlighedsgrense på 75.000 kr. for periodiseringer og henrettelser i forbindelse med årsafslutningen.

Metodevalg ved opgørelse af feriepengehensættelser

Der er i forbindelse med beregningen af feriepengehensættelser anvendt gennemsnitsbetragtninger.

Skøn

Hensættelsen vedrørende styrelsens istandsættelsesforpligtelse knyttet til lejemålet i Haraldsgade 53 er baseret på følgende skøn: 1.154 kr. pr. m²'s lejemål.

3.1.2 Resultatopgørelse mv.

Årets resultat for Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og for Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze) udviser et merforbrug på 66,1 mio. kr., jf. tabel 6. Resultatet skal ses i lyset af, at der på TB25 er overført 75,3 mio. kr. fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsen til § 19.11.79. og §19.83.01. til dækning af negativ budgetregulering og merforbrug vedr. specialpædagogisk støtte. Årets resultat vurderes på den baggrund tilfredsstillende.

Når bevillingen inkl. TB for 2026 sammenholdes med de samlede nettoudgifter, resulterer det i et budgetteret mindreforbrug på 20,2 mio. kr., der primært skal dække et merforbrug under §19.11.07., samt finansiere en effekt af overdragelsen af SU-området til ATP, såfremt Folketinget vedtager den relevante lovgivning.

Tabel 5. Resultatopgørelse for § 19.11.06. og § 19.32.15.

(mio. kr.)	R-2024	R-2025	B-2026
Ordinære driftsindtægter			
Bevilling*	-303,4	-307,8	-391,8
Salg af varer og tjenesteydelser	-0,9	-2,7	-1,5
-Eksternt salg af varer og tjenester	0,0	-1,8	
-Internt statsligt salg af varer og tjenester	-0,9	-0,9	
Tilskud til egen drift	-34,2	-36,2	-40,3
Gebyrer	0,0	0,0	
Ordinære driftsindtægter i alt	-338,5	-346,7	-433,6
Ordinære driftsomkostninger			
Ændring af lagre	-	-	-
Forbrugsomkostninger:			
Husleje	17,1	17,6	18,0
Forbrugsomkostninger i alt	17,1	17,6	18,0
Personaleomkostninger:			
Lønninger	260,0	255,6	
Pension	41,2	42,4	
Lønrefusion	-12,7	-13,8	
Andre personaleomkostninger	0,1	-0,2	
Personaleomkostninger i alt	288,7	284,0	293,2
Af- og nedskrivninger	0,4	0,6	0,2
Andre ordinære driftsomkostninger	55,1	56,3	43,9
Internt køb af varer og tjenesteydelser	56,2	60,1	63,0
Ordinære driftsomkostninger i alt	417,5	418,5	418,3
Resultat af ordinær drift	79,0	71,8	-15,3
Andre driftsposter			
Andre driftsindtægter	-5,5	-6,0	-5,5
Andre driftsomkostninger	1,0	0,2	0,5
Resultat før finansielle poster	74,5	66,0	-20,3
Finansielle poster			
Finansielle indtægter	0,0	0,0	0,0
Finansielle omkostninger	0,7	0,1	0,1
Resultat før ekstraordinære poster	75,1	66,1	-20,2

(mio. kr.)	R-2024	R-2025	B-2026
Ekstraordinære poster			
Ekstraordinære indtægter	0,0	0,0	0,0
Ekstraordinære omkostninger	0,0	0,0	0,0
Årets resultat	75,1	66,1	-20,2

Kilde: SKR-data. Afvigelser på decimalniveau skyldes afrundinger.

*Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

*Bevillingen i budgetåret indeholder forventede reguleringer for 6,1 mio. kr. på TB 2026.

Der er tilbageført hensættelser på 1,1 mio. kr. i 2025 i personalerelaterede sager.

3.1.3 Resultatdisponering

Tabel 6. Resultatdisponering for § 19.11.06. og § 19.32.15.

(mio.kr.)	2025
Disponeret til bortfald	-
Disponeret til udbytte til statskassen	-
Disponeret til overført overskud	-66,1

Kilde: SKR-/SBL-data.

I 2025 har styrelsen realiseret et merforbrug på 66,1 mio. kr., som dækkes af egenkapitalen.

3.1.4 Balancen

Balancen nedenfor fremstiller aktiver og passiver pr. 31. december 2025 for § 19.11.06. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og § 19.32.15. Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze).

Tabel 7. Balance for § 19.11.06. og § 19.32.15.

Note	AKTIVER (mio. kr.)	2024	2025	Note	PASSIVER (mio. kr.)	2024	2025
	Anlægsaktiver						
1	Immaterielle anlægsaktiver				Egenkapital		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0,4	-		Reguleret egenkapital (startkapital)	7,2	7,2
	Erhvervede koncessioner, patenter mv.	-	-		Opskrivninger	-	-
	Udviklingsprojekter under opførelse	-	0,5		Reserveret egenkapital	-	-
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0,4	0,5		Bortfald af årets resultat	-	-
2	Materielle anlægsaktiver				Overført overskud	101,1	34,9
	Grunde, arealer og bygninger	-	1,0		Egenkapital i alt	108,2	42,1
	Infrastruktur	-	-	3	Hensatte forpligtelser	19,3	18,8
	Transportmateriel	-	-				
	Produktionsanlæg og maskiner	-	-		Langfristede gældsposter		
	Inventar og It-udstyr	0,4	0,3		FF4 Langfristet gæld	0,9	0,6
	Igangværende arbejder for egen regning	-	-				
	Materielle anlægsaktiver i alt	0,4	1,3		Donationer	-	-
	Finansielle anlægsaktiver				Prioritetsgæld	-	-
	Statsforskrivning	7,2	7,2		Anden langfristet gæld	-	-
	Øvrige finansielle anlægsaktiver	-	-		Langfristet gæld i alt	0,9	0,6
	Finansielle anlægsaktiver i alt	7,2	7,2				
	Anlægsaktiver i alt	8,0	9,0				
	Omsætningsaktiver	18,6	41,9		Kortfristede gældsposter		
	Varebeholdninger	-	-		Leverandører af varer og tjenesteydelser	83,0	60,3
	Tilgodehavender	12,3	13,7		FF7 Finansieringskonto*	-	13,7

Note	AKTIVER (mio. kr.)	2024	2025	Note	PASSIVER (mio. kr.)	2024	2025
	Periodeafgrænsningsposter	6,3	28,2		Anden kortfristet gæld	3,9	5,9
	Værdipapirer	-	-		Skyldige feriepenge	20,8	20,3
	Syst.tek. afstemningskonto	-	-		Igangværende arbejder for fremmed regning	5,3	2,9
	Likvide beholdninger				Periodeafgrænsningsposter	-	-
	FF5 uforrentet konto	92,8	113,7		Andre likvider	-	-
	FF7 Finansieringskonto*	122,0	-				
	Andre likvider	-	-				
	Likvide beholdninger i alt**	214,9	113,7		Kortfristet gæld i alt**	113,0	103,1
	Omsætningsaktiver i alt**	233,5	155,6		Gæld i alt**	113,9	103,7
	Aktiver i alt**	241,5	164,6		Passiver i alt**	241,5	164,6

Kilde: SKR-data. Afvigelse på decimalniveau skyldes afrundinger.

* Idet 'FF7 Finansieringskonto' i 2025 udviser negativ saldo, er posten reklassificeret til kortfristet gæld i forhold til regnskabet udvisende i SKR.

** Subtotalerne på 'Likvide beholdninger i alt', 'Omsætningsaktiver i alt', 'Kortfristede gæld i alt' og 'Gæld i alt' samt hovedtotal for aktiver og passiver er justeret i overensstemmelse med reklassifikationen.

Tabel 7 viser Uddannelses- og Forskningsstyrelsens aktiver og passiver pr. 31. december 2025. Balancen udgjorde 164,6 mio. kr. ultimo 2025. mod 241,5 mio. kr. ultimo 2024. Der er således tale om en reduktion på ca. 76,9 mio. kr.

Der henvises til note 1, 2 og 3 i afsnit 4.1.1. for en gennemgang af hhv. immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver samt hensatte forpligtelser.

3.1.5 Egenkapitalforklaring

I tabel 8 nedenfor vises ændringen i egenkapitalen fra 1. januar 2025 til 31. december 2025.

Tabel 8. Egenkapitalforklaring for § 19.11.06. og § 19.32.15.

(mio.kr.)	2024	2025
Egenkapital primo	183,4	108,2
Reguleret egenkapital primo	7,2	7,2
+ Ændring i reguleret egenkapital	-	-
Reguleret egenkapital ultimo	7,2	7,2
Overført overskud primo	176,2	101,1
+ Flytning mellem bogføringskredse	-	-
+ Overført til årets resultat	-75,1	-66,1
Overført overskud ultimo	101,1	34,9
Egenkapital ultimo	108,2	42,1

Kilde: SKR-/SBL-data.

Egenkapitalen udgøres af overført overskud og reguleret egenkapital. Overført overskud udgør 34,9 mio. kr. pr. 31. december 2025.

3.1.6 Likviditet og låneramme

3.1.5.1 Opfølgning på lånerammen

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It' låneramme er samlet under den virksomhedsbærende hovedkonto § 19.11.06. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen.

Den samlede udnyttelsesgrad af lånerammen for hele styrelsens virksomhed fremgår af tabel 9. Tabellen medtages derfor ikke i regnskabet for Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It i afsnit 3.2.5.

Tabel 9. Udnyttelse af låneramme

(mio. kr.)	2024	2025
Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver*	174,4	192,1
Låneramme	244,9	303,8
Udnyttelsesgrad (pct.)	71,2	63,2

Kilde: SKR-data

*Imm. og mat. anlægsaktiver er fratrasket donationer.

3.1.7 Opfølgning på lønsumsloft

Tabel 10. Opfølgning på lønsumsloft for § 19.11.06. og § 19.32.15.

Mio. kr.	§ 19.11.06	§ 19.32.15	I alt
Lønsumsloft på FL25	262,9	5,0	267,9
Lønsumsloft (inkl. TB/aktstykker)	265,9	3,9	269,8
Lønforbrug under lønsumsloft	274,8	3,9	278,8
Difference	-8,9	0,0	-9,0
Akk. opsparing ultimo 2024	68,3	10,2	78,5
Akk. opsparing ultimo 2025	59,4	10,2	69,6

Kilde: SKR-data. Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

Det samlede lønforbrug under lønsumsloft udgør 278,8 mio. kr. i 2025, hvoraf 274,8 mio. kr. vedrører Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og 3,9 mio. kr. vedrører Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze). Årets lønforbrug indebærer, at der er trukket 9,0 mio. kr. af den opsparede lønsum på de to konti. Lønsumsopsparingen udgør herefter 69,6 mio. kr. pr. 31. december 2025. Det bemærkes, at lønsumsopsparingen vil blive reduceret primo 2026 i forbindelse genberegning af lønsumsopsparinger som følge af implementeringen af administrationsloft og driftsramme 0.

Forbruget uden for lønsumsloft omfatter indtægtsdækkede aktiviteter såsom administration af Dansk Studiefond (0,1 mio. kr.) samt tilskudsfinansierede aktiviteter som bl.a. omfatter internationale uddannelsesprogrammer i tilknytning til EU's uddannelsesprogram Erasmus+, administration af programmet Nordplus for Nordisk Ministerråd, andre EU finansierede projekter mv. (5,1 mio. kr.).

3.1.8 Bevillingsregnskabet

Bevillingsregnskabet indeholder indtægter og udgifter på hovedkontoniveau, som det er opgjort i styrelsens bidrag til statsregnskabet. Bevillingsregnskabet omfatter bevillingstyperne driftsbevilling, reservationsbevilling, lovbunden bevilling, anden bevilling og statsfinansieret selvejende institution.

Tabel 11. Bevillingsregnskab

Hoved-konto	Navn	Bevillings-type	Mio.kr.	Bevil-ling	Regn-skab	Afvigelse	Videre-førelse ultimo
§ 19.11.06.	Uddannelses- og Forskningsstyrelsen	Driftsbevilling	Udgifter	343,0	414,9	-71,9	0,0
			Indtægter	-39,1	-44,9	5,8	
§ 19.32.15.			Udgifter	3,9	3,9	0,0	0,0

Tabel 11. Bevillingsregnskab

	Ph.d.-stipendier i udlandet (Fिरrenze)	Driftsbevilling	Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.11.20.	Udlæg for tilskud – programadministration	Anden bevilling	Udgifter	0,1	0,0	0,1	0,0
			Indtægter	-0,1	0,0	-0,1	
§ 19.11.30.	Gebyrer vedr. tilbagebetaling af SU-gæld	Lovbunden bevilling	Udgifter	54,5	55,2	-0,7	0,0
			Indtægter	-49,8	-46,4	-3,4	
§ 19.11.40.	Administration af tilbagebetaling af SU-gæld	Reservationsbevilling	Udgifter	10,7	10,7	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.22.01.	Københavns Universitet	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	6.136,0	6.136,0	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.22.05.	Aarhus Universitet	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	4.558,2	4.558,3	-0,1	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.22.11.	Syddansk Universitet	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	2.730,4	2.730,4	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.22.15.	Roskilde Universitet	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	751,6	751,6	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.22.17.	Aalborg Universitet	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	2.456,5	2.456,5	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.22.21.	Copenhagen Business School - Handelshøjskolen	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	1.345,3	1.345,3	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.22.37.	Danmarks Tekniske Universitet	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	3.028,8	3.028,8	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.22.45.	IT-Universitetet i København	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	357,9	357,9	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.23.05.	Fællesbevillinger	Reservationsbevilling	Udgifter	0,0	-2,0	2,0	-48,1
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.23.06.	Det Danske Universitetscenter i Beijing	Reservationsbevilling	Udgifter	30,3	30,3	0,0	-2,2
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.25.01.	Faste uddannelsestilskud til EA/PH/MAR	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	1.742,1	1.742,0	0,1	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.25.02.	Aktivitetstilskud	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	4.152,7	4.153,0	-0,3	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.25.03.	Tilskud til internationale aktiviteter	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	7,8	7,8	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.25.04.	Resultat- og kvalitetstilskud til EA, PH mv.	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	404,1	404,1	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.25.06.	Øvrige uddannelsestilskud	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	440,4	438,3	2,1	-11,3
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
			Indtægter				

Tabel 11. Bevillingsregnskab

§ 19.26.01.	Åben uddannelse	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	330,9	331,9	-1,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.26.06.	Sundhedsplejerskeuddannelsen	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	6,3	6,3	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.27.07.	Undervisningsmiddelcenterfunktionen ved PH	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	159,4	159,4	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.27.08.	Praksisnære og anvendelsesorienterede F&U-aktiviteter	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	467,6	467,6	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.28.25.	Designskolen Kolding	Reservationsbevilling	Udgifter	55,5	55,5	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.29.03.	Maritime uddannelser	Statsfinansieret selvejende inst.	Udgifter	153,7	154,2	-0,5	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.32.01.	Tilskud til mindre institutioner	Reservationsbevilling	Udgifter	14,4	14,5	-0,1	-0,3
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.32.07.	Det Europæiske Universitetsinstitut, Firenze	Lovbunden bevilling	Udgifter	5,7	5,6	0,1	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.32.13	Internationalt samarbejde	Reservationsbevilling	Udgifter	31,6	26,4	5,2	-22,2
			Indtægter	-5,8	-1,7	-4,1	
§ 19.32.17.	Fonden for entreprenørskab	Reservationsbevilling	Udgifter	14,3	14,3	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.34.01.	Forsøgs- og udviklingsarbejde ifm videregående uddannelser	Reservationsbevilling	Udgifter	21,6	18,7	2,9	-10,6
			Indtægter	0,0	-0,2	0,2	
§ 19.34.03.	Lån til institutionsformål og tilskud til institutioner	Reservationsbevilling	Udgifter	20,1	19,3	0,8	-39,4
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.34.04.	Lån under Uddannelses- og Forskningsministeriet	Anden bevilling	Udgifter	0,0	0,0	0,0	0,0
			Indtægter	-1,2	-1,1	-0,1	
§ 19.34.05.	Tilskud til sekretariatsbetjening af rektorkollegier	Reservationsbevilling	Udgifter	1,6	1,6	0,0	-0,2
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.34.06.	Bogbevilling til Center for Undervisningsmidler	Reservationsbevilling	Udgifter	21,3	21,3	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.34.07.	Forsøgs- og udviklingsarbejde m.v.	Reservationsbevilling	Udgifter	2,0	1,8	0,2	-15,8
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.35.20	Tilskud til Danmarks Evalueringsinstitut	Reservationsbevilling	Udgifter	0,0	0,0	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.35.21.	IT-opgaver mv.	Reservationsbevilling	Udgifter	15,9	15,9	0,0	-38,7
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.41.12.	Danmarks Frie Forskningsfond	Reservationsbevilling	Udgifter	2.142,4	2.140,8	1,6	-24,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	

Tabel 11. Bevillingsregnskab

§ 19.44.01.	Danmarks Innovationsfonds ud- delinger	Reservati- onsbevilling	Udgifter	1964,8	1964,8	0,0	-15,2
			Indtægter	-387,4	-392,7	5,3	
§ 19.44.02.	Danmarks Innovationsfonds se- kretariat	Reservati- onsbevilling	Udgifter	58,5	58,5	0,0	0,0
			Indtægter	-12,6	-12,6	0,0	
§ 19.45.01.	Forskningsinfrastruktur	Reservati- onsbevilling	Udgifter	218,5	218,5	0,0	-3,6
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.45.02.	Nationalt samarbejde om digital forskningsinfrastruktur	Reservati- onsbevilling	Udgifter	94,8	94,8	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.46.01.	Videnbaseret Innovation	Reservati- onsbevilling	Udgifter	475,3	470,9	4,4	-114,7
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.46.02.	Formidling og kvalitet i forskning	Reservati- onsbevilling	Udgifter	21,0	26,1	-5,1	-19,4
			Indtægter	0,0	-7,4	7,4	
§ 19.46.03.	Særlige forskningsaktiviteter	Reservati- onsbevilling	Udgifter	204,8	204,8	0,0	-0,5
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.47.01.	Dansk deltagelse i international forskning	Reservati- onsbevilling	Udgifter	45,8	43,0	2,8	-44,3
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.52.01.	Obligatoriske internationale medlemskaber	Lovbunden bevilling	Udgifter	287,1	295,7	-8,6	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.53.01.	Medlemskaber ved internationale forskningsinfrastrukturer	Reservati- onsbevilling	Udgifter	384,6	384,7	-0,1	-2,4
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.55.05.	Arktisk forskning	Reservati- onsbevilling	Udgifter	35,9	35,5	0,4	-7,6
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.56.01.	Obligatorisk bidrag til ESA	Lovbunden bevilling	Udgifter	153,1	153,9	-0,8	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.56.02.	Ikke-obligatoriske programmer under ESA	Anden be- villing	Udgifter	303,8	303,8	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.56.03.	Understøttende aktiviteter på rum-området	Reservati- onsbevilling	Udgifter	3,7	3,3	0,4	-8,5
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.81.01.	Stipendier	Lovbunden bevilling	Udgifter	21.333,6	21.108,2	225,4	0,0
			Indtægter	-369,5	-350,0	-19,5	
§ 19.81.02.	Tillæg	Anden be- villing	Udgifter	0,0	0,0	0,0	0,0
			Indtægter	-7,6	-9,4	1,8	
§ 19.81.03.	Bonusstipendium	Lovbunden bevilling	Udgifter	1,5	1,3	0,2	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.82.01.	Lånevirksohmhed	Lovbunden bevilling	Udgifter	4.792,7	4.032,5	760,2	0,0
			Indtægter	-6.285,9	-5.924,9	-361,0	
§ 19.82.02.	Forrentning af lånevirksohmhed – studielån	Lovbunden bevilling	Udgifter	548,1	712,3	-164,2	0,0
			Indtægter	-1.696,2	-1.609,7	-86,5	

Tabel 11. Bevillingsregnskab

§ 19.82.03.	Forrentning af øvrig lånevirk- somhed	Anden be- villing	Udgifter	0,0	0,0	0,0	0,0
			Indtægter	-91,4	-93,9	2,5	
§ 19.82.04.	Tab på studiegæld	Lovbunden bevilling	Udgifter	0,0	0,0	0,0	0,0
			Indtægter	981,1	821,9	159,2	
§ 19.82.06.	Genudlån af studielån	Lovbunden bevilling	Udgifter	3.332,7	3.538,8	-206,1	0,0
			Indtægter	-2.548,2	-1.928,1	-620,1	
§ 19.83.01.	Specialpædagogisk støtte	Reservati- onsbevilling	Udgifter	410,5	321,9	88,6	-123,2
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.83.02.	Befordringsrabat	Lovbunden bevilling	Udgifter	236,0	229,8	6,2	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.83.03.	Udlandsstipendier	Lovbunden bevilling	Udgifter	37,9	45,4	-7,5	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.83.04.	Forskellige tilskud	Lovbunden bevilling	Udgifter	0,2	0,0	0,2	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.84.01.	Statens voksenuddannelses- støtte	Lovbunden bevilling	Udgifter	60,3	40,5	19,8	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.84.02.	Udd. støtte til maritime voksen- og efteruddannelser	Lovbunden bevilling	Udgifter	5,1	4,7	0,4	0,0
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.84.03.	Dækning af deltagerbetaling - Omstillingsfonden	Reservati- onsbevilling	Udgifter	83,7	82,6	1,1	-16,7
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 19.84.04.	Deltagerbetaling på diplomud- dannelsesmodul	Reservati- onsbevilling	Udgifter	1,3	1,3	0,0	-5,7
			Indtægter	0,0	0,0	0,0	
§ 37.63.01.	Renter af særlige mellemværen- der	Anden be- villing	Udgifter	0,0	0,0	0,0	0,0
			Indtægter	0,0	-0,1	0,1	

Kilde: SKR-data. Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

3.2 Regnskab for Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It

3.2.1 Anvendt regnskabspraksis

Statens regnskabsregler

Regnskabet for § 19.11.07. Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It er aflagt efter omkostningsbaserede principper i henhold til gældende statslige regnskabsregler, givet ved bekendtgørelsen om statens regnskabsvæsen og retningslinjerne i Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning (ØAV).

Periodiseringsgrænse ved årsafslutning

Styrelsen har fastsat en væsentlighedsgrense på 75.000 kr. for periodiseringer og henrettelser i forbindelse med årsafslutning.

Metodevalg ved opgørelse af feriepengehensættelser

Der er i forbindelse med beregningen af feriepengehensættelser anvendt gennemsnits-betragtninger.

Ændringer af e-grants bevillings- og regnskabsposter i 2025

Dialog med Finansministeriet (FM) og Økonomistyrelsen (ØS) om bevillingsstrukturen i styrelsens tilskudsadministrative system e-grant har affødt, at e-grants bevillings- og regnskabsposter for 2025 blev flyttet fra indtægtsdækket til almindelig virksomhed. Flytningen har ingen betydning for det samlede regnskabsresultat.

3.2.2 Resultatopgørelse mv.

Årets resultat for Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It er et merforbrug på 29,0 mio. kr., jf. tabel 6. Resultatet skal ses i lyset af, at der på TB25 er overført 44,4 mio. kr. fra Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It til § 19.11.79. og §19.83.01. til dækning af negativ budgetregulering og merforbrug vedr. specialpædagogisk støtte. Årets resultat vurderes på den baggrund tilfredsstillende.

Når bevillingen inkl. TB for 2026 sammenholdes med de samlede nettoudgifter, resulterer det i et budgetteret merforbrug på 8,4 mio. kr., der skal dækkes af et mindreforbrug under §19.11.06.

Tabel 5a. Resultatopgørelse for § 19.11.07.

(mio. kr.)	R-2024	R-2025	B-2026
Ordinære driftsindtægter			
Bevilling*	-145,6	-78,2	-128,9
Salg af varer og tjenesteydelser	-73,7	-72,1	-75,3
-Eksternt salg af varer og tjenester	0,0	-6,2	
-Internt statsligt salg af varer og tjenester	-73,7	-66,0	
Tilskud til egen drift	-	-	-
Gebyrer	-	-	-
Ordinære driftsindtægter i alt	-219,3	-150,3	-204,2
Ordinære driftsomkostninger			
Ændring af lagre	-	-	-
Forbrugsomkostninger:			
Husleje	0,0	-	
Forbrugsomkostninger i alt	0,0	-	
Personaleomkostninger:			
Lønninger	71,5	70,4	
Pension	10,1	11,7	
Lønrefusion	-1,5	-1,0	
Andre personaleomkostninger	0,6	-1,0	
Personaleomkostninger i alt	80,8	80,1	88,6
Af- og nedskrivninger	29,6	33,5	
Andre ordinære driftsomkostninger	91,6	68,8	
Internt køb af varer og tjenesteydelser	1,7	1,5	
Ordinære driftsomkostninger i alt	203,6	183,9	216,7
Resultat af ordinær drift	-15,7	33,6	12,5
Andre driftsposter			
Andre driftsindtægter	-24,8	-21,1	-22,6
Andre driftsomkostninger	8,3	7,8	8,0
Resultat før finansielle poster	-32,1	20,2	-2,0

(mio. kr.)	R-2024	R-2025	B-2026
Finansielle poster			
Finansielle indtægter	-	-	-
Finansielle omkostninger	7,8	8,8	10,4
Resultat før ekstraordinære poster	-24,3	29,0	8,4
Ekstraordinære poster			
Ekstraordinære indtægter	-	-	-
Ekstraordinære omkostninger	-	-	-
Årets resultat	-24,3	29,0	8,4

Kilde: SKR-data. Afvigelse på decimalniveau skyldes afrundinger.

*Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

*Bevillingen i budgetåret indeholder forventede reguleringer for 45,1 mio. kr. på TB 2026.

Der er tilbageført hensættelser på 1,1 mio. kr. i 2025 i personalerelaterede sager.

Resultatdisponering

Tabel 6a. Resultatdisponering for § 19.11.07.

(mio.kr.)	2025
Disponeret til bortfald	-
Disponeret til udbytte til statskassen	-
Disponeret til overført overskud	-29,0

Kilde: SKR-/SBL-data

I 2025 har Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It realiseret et merforbrug på 29,0 mio. kr., der dækkes af egenkapitalen.

3.2.3 Balancen

Balancen nedenfor viser aktiver og passiver i Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It pr. 31. december 2025.

Tabel 7a. Balancen for § 19.11.07.

Note	AKTIVER (mio. kr.)	2024	2025	Note	PASSIVER (mio. kr.)	2024	2025
	Anlægsaktiver				Egenkapital		
4	Immaterielle anlægsaktiver				Reguleret egenkapital (startkapital)	5,3	5,3
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	175,3	152,1		Opskrivninger	-	-
	Erhvervede koncessioner, patenter mv.	6,3	4,4		Reserveret egenkapital	-	-
	Udviklingsprojekter under opførelse	24,8	60,0		Bortfald af årets resultat	-	-
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	206,4	216,6		Overført overskud	48,0	18,9
5	Materielle anlægsaktiver				Egenkapital i alt	53,3	24,2
	Grunde, arealer og bygninger	-	-	6	Hensatte forpligtelser	1,1	-
	Infrastruktur	-	-		Langfristede gældspos-		
	Transportmateriel	-	-		ster		
	Produktionsanlæg og maskiner	-	-		FF4 Langfristet gæld	154,9	182,8
	Inventar og IT-udstyr	4,2	3,2		Donationer	37,0	29,6
	Igangværende arbejder for egen regning	-	-		Prioritetsgæld	-	-
	Materielle anlægsaktiver i alt	4,2	3,2		Anden langfristet gæld	-	-
					Langfristet gæld i alt	191,9	212,4

Note	AKTIVER (mio. kr.)	2024	2025	Note	PASSIVER (mio. kr.)	2024	2025
	Finansielle anlægsaktiver				Kortfristede gældspos- ter		
	Statsforskrivning	5,3	5,3		Leverandører af varer og tjenesteydelser	27,5	44,3
	Øvrige finansielle anlægsaktiver	-	-				
	Finansielle anlægsaktiver i alt	5,3	5,3		Anden kortfristet gæld	2,0	2,4
	Anlægsaktiver i alt	215,9	225,1		Skyldige feriepenge	5,7	5,5
	Omsætningsaktiver****	74,2	19,4		Reserveret bevilling	-	-
	Varebeholdninger	-	-		Igangværende arbejder for fremmed regning	-	-
	Tilgodehavender	32,3	17,4		Periodeafgrænsnings- poster	-	6,4
	Periodeafgrænsningsposter	21,7	2,0		FF5 uforrentet konto*	5,5	37,9
	Værdipapirer	-	-		FF7 Finansierings- konto**	3,1	-
	Periodeafgrænsningsposter, gæld	20,2	-				
	Likvide beholdninger						
	FF5 uforrentet konto*	-	-				
	FF7 Finansieringskonto	-	88,5				
	Andre likvider	-	-				
	Likvide beholdninger i alt**	0,0	88,5		Kortfristet gæld i alt**	43,8	96,5
	Omsætningsaktiver i alt**	74,2	108,0		Gæld i alt*	235,7	308,9
	Aktiver i alt**	290,1	333,1		Passiver i alt**	290,1	333,1

Kilde: SKR-data. Afvigelse på decimalniveau skyldes afrundinger.

* Idet FF5-kontoen i 2025 udviste negativ saldo, er der reklassificeret 37,9 mio. kr. til kortfristet gæld i forhold til regnskabs udvisende i SKR.

** Subtotalerne på 'Likvide beholdninger i alt', 'Omsætningsaktiver i alt', 'Kortfristede gæld i alt' og 'Gæld i alt' samt hovedtotal for aktiver og passiver er justeret i overensstemmelse med reklassifikationen.

Det bemærkes, at der i 2024 blev reklassificeret 8,6 mio. til kortfristet gæld og 20,2 mio. kr. til omsætningsaktiver.

Tabel 7a viser Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It' aktiver og passiver pr. 31. december 2025. Balancen udgjorde 333,1 mio. kr. ultimo 2025 mod 290,1 mio. kr. ultimo 2024. Der er således tale om en stigning på ca. 43,0 mio. kr.

Der henvises til note 4, 5 og 6 i afsnit 4.2.1. for en gennemgang af hhv. immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver samt hensatte forpligtelser.

3.2.4 Egenkapitalforklaring

Tabel 8a. Egenkapitalforklaring for § 19.11.07.

(mio.kr.)	2024	2025
Egenkapital primo	29,0	53,3
Reguleret egenkapital primo	5,3	5,3
+ Ændring i reguleret egenkapital	-	-
Reguleret egenkapital ultimo	5,3	5,3
Overført overskud primo	23,7	48,0
+ Flytning mellem bogføringskredse	-	-
+ Overført til årets resultat	24,3	29,0
Overført overskud ultimo	48,0	18,9
Egenkapital ultimo	53,3	24,2

Kilde: SKR-/SBL-data.

Egenkapitalen udgøres af overført overskud og reguleret egenkapital. Det overførte overskud udgør 18,9 mio. kr. pr. 31. december 2025.

3.2.5 Likviditet og låneramme

3.2.5.1 Opfølgning på lånerammen

Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It har ikke en selvstændig låneramme. Lånerammen er opført på den virksomhedsbærende hovedkonto § 19.11.06. Opfølgning på lånerammen er anført under afsnit 3.1.5.1.

3.2.6 Opfølgning på lønsumsloft

Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It er oprettet som en statsvirksomhed uden lønsumsloft.

3.2.7 Bevillingsregnskabet

Bevillingsregnskabet indeholder indtægter og udgifter på hovedkontoniveau, som det er opgjort i styrelsens bidrag til statsregnskabet. Bevillingsregnskabet omfatter bevillingstypen statsvirksomhed.

Tabel 11a. Bevillingsregnskab

Hoved-konto	Navn	Bevillings-type	(Mio. kr.)	Bevilling	Regn-skab	Afvi-gelse	Videre-førsel ultimo
§ 19.11.07.	Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It	Statsvirksomhed	Udgifter	155,2	200,5	45,3	-
			Indtægter	77,0	93,2	16,2	

Kilde: SKR-data. Bevillingstal indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

4. Bilag til årsrapport

Bilag til årsrapporten er disponeret således:

Afsnit 4.1. Noter til resultatopgørelse og balance for § 19.11.06. Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og § 19.32.15. Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)

Afsnit 4.2 Noter til resultatopgørelse og balance for § 19.11.07. Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It.

Begge afsnit omfatter følgende noter:

- Noter til resultatopgørelse og balance
- Indtægtsdækket virksomhed
- Tilskudsfinansierede aktiviteter
- Forelagte investeringer

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)

Ud over de obligatoriske noter er der udarbejdet følgende supplerende kommentarer til resultatopgørelsen og balancen.

4.1.1 Noter til balancen

Note 1. Immaterielle anlægsaktiver

Styrelsen havde pr. 31. december 2025 immaterielle anlægsaktiver til en anskaffelsessum på i alt 4,7 mio. kr. samt akkumulerede afskrivninger på i alt 4,7 mio. kr., hvorefter den bogførte værdi andrager 0,0 mio. kr. Hertil kommer igangværende udviklingsprojekter på 0,5 mio. kr. Bevægelser på de immaterielle anlægsaktiver er vist i tabel 12 nedenfor.

Tabel 12. Immaterielle anlægsaktiver

(mio. kr.)	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser mv.	I alt
Kostpris pr. 01.01.2025	5,4	0,0	5,4
Primo korrektioner og flytning ml. bogfø- ringskredse	-	-	-
Tilgang	-	-	-
Afgang	-0,7	-	-0,7
Kostpris pr. 31.12.2025	4,7	-	4,7
Akkumulerede afskrivninger	-4,7	-	-4,7
Akkumulerede nedskrivninger	-	-	-
Akkumulerede af- og nedskrivninger Pr. 31.12.2025	-4,7	-	-4,7
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2025	0,0	-	0,0
Årets afskrivninger	0,3	-	0,3
Årets nedskrivninger	-	-	-
Årets af- og nedskrivninger	0,3	-	0,3

Kilde: SKR-data.

Tabel 12. Udviklingsprojekter under opførelse

(mio. kr.)	Udviklingsprojek- ter under opførelse
Primo saldo pr. 01.01.2025	0,0
Primokorrektion	0,0
Tilgang	0,5
Nedskrivninger	0,0
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	0,0
Kostpris pr. 31.12.2025	0,5

Kilde: SKR-data.

Note 2. Materielle anlægsaktiver

Tabel 13. Materielle anlægsaktiver

(Mio. kr.)	Bygninger	Transport- materiel	Inventar og It-udstyr	I alt
Kostpris pr. 01.01.2025	-	0,2	0,7	0,9
Primokorrektioner og flytning ml. bogføringskredse	-	-	-	-
Tilgang	1,0	-	0,1	1,1
Afgang	-	-	-	-
Kostpris pr. 31.12.2025	1,0	0,2	0,8	2,0
Akkumulerede afskrivninger	-	-0,2	-0,5	-0,7
Akkumulerede nedskrivninger	-	-	-	-
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2025	0,0	-0,2	-0,5	-0,7
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025	1,0	0,0	0,3	1,3
Årets afskrivninger	-	-	-0,1	-0,1
Årets nedskrivninger	-	-	-	-
Årets af- og nedskrivninger	0,0	0,0	-0,1	-0,1

Kilde: SKR-data.

Styrelsen havde ultimo 2025 materielle anlægsaktiver til en anskaffelsessum på i alt 2,0 mio. kr. Ultimo året udgør de akkumulerede af- og nedskrivninger 0,7 mio. kr., hvorefter den bogførte værdi udgør 1,3 mio. kr.

Note 3. Hensatte forpligtelser

De hensatte forpligtelser på balancen ved udgangen af 2025 er som følger:

(mio. kr.)	2025
Personalerelaterede hensættelser	0,7
Facility management hensættelser	0,3
Istandsættelsesforpligtelse, Haraldsgade	15,3
Hjemtagning af innovationscentre	2,5
Hensættelser i alt	18,8

Kilde: Regnskabsposter på standardkonto '76 – Hensættelser', trukket i Navision Stat.

4.2 Noter til resultatopgørelse og balance for Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It.

Ud over de obligatoriske noter er der udarbejdet følgende supplerende kommentarer til resultatopgørelsen og balancen.

4.2.1 Noter til balancen**Note 4. Immaterielle anlægsaktiver****Tabel 12a. Immaterielle anlægsaktiver**

(Mio.kr.)	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Erhvervede koncessioner mv.	I alt
Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It			
Kostpris pr. 01.01.2025	412,9	15,3	428,2
Primokorrektion og flytning ml. bogførings- kredse	-	-	-
Tilgang	13,5	0,3	13,8
Afgang	-4,9	-	-4,9
Kostpris pr. 31.12.2025	421,6	15,6	437,2
Akkumulerede afskrivninger	-269,5	-11,1	-280,6
Akkumulerede nedskrivninger	-	-	-
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2025	-269,5	-11,1	-280,6
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025	152,1	4,4	156,5
Årets afskrivninger	-31,9	-2,2	-34,1
Årets nedskrivninger	-	-	-
Årets af- og nedskrivninger	-31,9	-2,2	-34,1

Kilde: SKR-data.

Tabel 12a. Udviklingsprojekter under opførelse

(mio. kr.)	Udviklingsprojekter under opførelse
Primo saldo pr. 01.01.2025	24,8
Primokorrektion	-
Tilgang	46,9
Nedskrivninger	-
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-11,6
Kostpris pr. 31.12.2025	60,0

Kilde: SKR-data.

Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It havde pr. 31. december 2025 immaterielle anlægsaktiver til en anskaffelsesværdi på 437,2 mio. kr. samt akkumulerede afskrivninger på 280,6 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi andrager 156,5 mio. kr. Hertil kommer igangværende udviklingsprojekter på 60,0 mio. kr.

Note 5. Materielle anlægsaktiver**Tabel 13a. Materielle anlægsaktiver**

(Mio. kr.)	Inventar og It-udstyr	I alt
Kostpris pr. 01.01.2025	12,5	12,5
Tilgang	0,3	0,3
Afgang	-	-
Kostpris pr. 31.12.2025	12,8	12,8
Akkumulerede afskrivninger	-9,5	-9,5
Akkumulerede nedskrivninger	-	-
Akkumulerede af- og nedskrivninger pr. 31.12.2025	-9,5	-9,5
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025	3,2	3,2
Årets afskrivninger	-1,3	-1,3
Årets nedskrivninger	-	-
Årets af- og nedskrivninger	-1,3	-1,3

Kilde: SKR-data.

Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It havde pr. 31. december 2025 materielle anlægsaktiver til en anskaffelsesværdi på 12,8 mio. kr. samt akkumulerede afskrivninger på 9,5 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi udgør 3,2 mio. kr.

Note 6. Hensatte forpligtelser

Der er ingen hensatte forpligtelser på balancen for Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It ved udgangen af 2025.

4.3 Indtægtsdækket virksomhed**4.3.1 Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)**

Styrelsen har i 2025 haft indtægtsdækket virksomhed vedrørende administration af Dansk Studiefond. Administrationen dækker lukning af fonden, herunder regnskabsudarbejdelse og sagsbehandling.

Sammenfatning af elementerne i styrelsens elementer i prisfastsættelsen er vist i tabel 14 nedenfor.

Tabel 14. Sammenfatning af elementer i prisfastsættelsen

(1.000 kr.)	2025
Institutionens direkte omkostninger i alt	99,7
Institutionens indirekte omkostninger i alt	6,1
Øvrige indregnede omkostninger	-
Sum	105,8
Indtægter i alt	105,8

Kilde: Navision-data.

Resultatet vedrørende opgaverne under indtægtsdækket virksomhed for 2025 og de tre foregående år fremgår af tabel 15.

Tabel 15. Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed

(1.000 kr.)	2022	2023	2024	2025
Dansk Studiefond	0,0	0,0	0,0	0,0
I alt	0,0	0,0	0,0	0,0

4.3.2 Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It

De elementer, der indgår i prisfastsættelsen for den indtægtsdækkede virksomhed under Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It, fremgår i tabel 14a.

I tabellen vises alle de omkostninger, der relateres til de enkelte it-systemområder - herunder esas (delvis indtægtsdækket) og STADS/DANS. De indirekte omkostninger udgør overhead og omfatter både styrelsens og koncernens fællesomkostninger samt lokale overheadomkostninger. Omkostningerne ved tværgående it-drift er anført under øvrige indregnede omkostninger.

Tabel 14a. Sammenfatning af elementer i prisfastsættelse (indtægtsdækket virksomhed)

(1.000 kr.)	SIS/esas	STADS/DANS
Institutionens direkte omkostninger i alt	29.702	25.409
Institutionens indirekte omkostninger i alt	2.340	1.546
Øvrige indregnede omkostninger	3.699	4.099
Sum	35.740	30.060
Indtægter i alt	35.740	30.060

Kilde: Navision Stat.

Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It' akkumulerede resultat for den indtægtsdækkede virksomhed i 2025 samt de tre foregående år er opgjort i tabel 15a. Hvert systemområde (række i tabel 16a) er dokumenteret med oplysninger, der svarer til opdelingen i tabel 14a.

Tabel 15a. Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed

(1.000 kr.)	Ultimo 2022	Ultimo 2023	Ultimo 2024	Ultimo 2025
SIS/esas	0,0	0,0	0,0	0,0
STADS/DANS & Kopernikus	0,0	0,0	0,0	0,0

Note: Det akkumuleret resultat er opgjort med udgangspunkt i 2020 som det første år for opgørelsen.

4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter

4.5.1 Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)

Styrelsens tilskudsfinansierede aktiviteter omfatter bl.a. Internationale uddannelsesprogrammer i tilknytning til EU's uddannelsesprogram Erasmus+ og andre EU finansierede projekter mv. Styrelsen administrerer også Nordplus, som er et mobilitetsprogram under Nordisk Ministerråd. Tabellen nedenfor er en oversigt over de tilskudsfinansierede aktiviteter i 2025.

Tabel 19. Oversigt over andre tilskudsfinansierede aktiviteter

Ordning (1.000 kr.)	Årets indtægtsførte tilskud	Årets udgifter	Medfinan- sierung	Sum af mod- tagne beta- linger, som ikke er ind- tægtsført
AR-25	20,9	24,5	3,6	-
AR-30	18,1	20,2	2,0	46,0
ARAQUA	11,8	13,1	1,3	74,3
DK-USA	252,7	252,7	-	-
EPALE	1.025,3	1.160,6	135,3	1.080,7
EQF	91,0	121,4	30,3	142,9
Erasmus	218,3	218,3	-	-
ESC	49,3	49,3	-	-
EU-PolarNet2	0,4	0,4	-	-
Euro QCI*	74,4	36,0	-38,4	293,2
Eurodesk	531,7	886,1	354,5	122,0
Euroguidance	708,7	944,9	236,2	718,9
Europass	456,7	608,9	152,2	634,0
ICT AGRI FOOD	65,5	65,5	-	-
MSCA-NET	24,5	24,5	-	-
Nordplus	1.438,0	1.438,0	-	462,4
OPU	658,6	658,6	-	232,1
SSC projekt - South Africa	267,2	267,2	-	-
TPG-LRC Plus	13,6	13,6	-	75,8
VET TEAM	725,9	764,1	38,2	327,0
I alt	6.652,6	7.568,0	915,3	4.209,1

Kilde: Navision-data.

* For EURO QCI er der i 2025 tilbageført medfinansiering fra tidligere år.

Registreringen af indtægter og udgifter vedr. tilskudsfinansierede aktiviteter sker på tilhørende bankkonti, såfremt dette er påkrævet af tilskudsgiver, og påvirker ikke styrelsens økonomiske resultat.

4.5.2 Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It

Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It har ikke haft tilskudsfinansierede aktiviteter i 2025.

4.6 Forelagte investeringer

4.6.1 Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)

Styrelsen har ikke i 2025 forelagt investeringer for Finansudvalget, hvor der kræves særskilt afrapportering.

4.6.2 Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It

Uddannelses- og Forskningsstyrelsens it har forelagt ét projekt.

Tabel 21. Oversigt over igangværende anlægsprojekter, mio. kr.

Igangværende Anlægsprojekter	Senest forelagt	Byggestart	Forventet af- slutning	Afholdte ud- gifter i alt	Afholdte ud- gifter, inde- værende år	Godkendt to- taludgift
KOT-Optagelse	Maj 2024	2024	Januar 2027	100,2	58,3	196,8

Note: Tallene er opgjort i 2025-pl og er ekskl. renter.

4.7 It-omkostninger

It-omkostninger i Uddannelses- og Forskningsstyrelsen udgjorde i 2025 samlet 187,0 mio. kr. registreret på virksomhedens hovedkonti, jf. 4.7.1 og 4.7.2 nedenfor.

4.7.1 Uddannelses- og Forskningsstyrelsen og Ph.d.-stipendier i udlandet (Firenze)

Tabel 22. It-omkostninger

Sammensætning	(Mio. kr.)
Internt statsligt køb af It	11,6
It-systemdrift	1,1
It-vedligehold	0,5
It-udviklingsomkostninger	1,3
Udgifter til it-varer til forbrug	0,2
I alt	14,7

Note: Der er ikke medtaget interne personaleomkostninger, da disse er skønnet under UFS-It.

4.7.2 Uddannelses- og Forskningsstyrelsens It

Tabel 22a. It-omkostninger

Sammensætning	(Mio. kr.)
Interne personaleomkostninger	80,1
Internt statsligt køb af It	1,2
It-systemdrift	16,1
It-vedligehold	31,1
It-udviklingsomkostninger	41,9
Udgifter til it-varer til forbrug	1,4
I alt	172,3